2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в План мероприятий

Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года

Рассмотрев предложения заместителя Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Ю.Л.Воробьева, комитетов Совета Федерации о внесении изменений в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года, утвержденный постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 25 декабря 2014 года
№ 733-СФ, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года следующие изменения:

а) в пунктах 2.2.1 и 2.2.2 слова "первый заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Е.В.Бушмин";

б) дополнить подраздел 2.5 пунктом 2.5.32 следующего содержания:

"2.5.32. Выездное заседание Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству на тему "Совершенствование механизмов участия общественных палат субъектов Российской Федерации в экспертизе законопроектов и государственных решений (на примере Ставропольского края)", г. Кисловодск", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству и срок исполнения – май;

в) пункт 3.7 исключить;

г) пункт 4.23 после слов "Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству" дополнить словами "Комитет Совета Федерации по социальной политике";

д) пункт 4.24 исключить;

е) дополнить раздел 4 пунктом 4.27 следующего содержания:

"4.27. "Круглый стол" на тему "О проекте федерального закона № 703192-6 "Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Общая часть)", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству и срок исполнения – март;

ж) дополнить раздел 4 пунктом 4.28 следующего содержания:

"4.28. Семинар-совещание "О совершенствовании механизмов законопроектной работы в рамках евразийской интеграции", указав ответственными за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству, Комитет Совета Федерации по международным делам, Комитет Совета Федерации по экономической политике, Комитет Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности и срок исполнения – март;

з) дополнить раздел 4 пунктом 4.32 следующего содержания:

"4.32. "Круглый стол" на тему "О модельном законе "Об общественной палате субъекта Российской Федерации" (совместно с Общественной палатой Российской Федерации)", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству и срок исполнения – апрель;

и) дополнить раздел 4 пунктом 4.33 следующего содержания:

"4.33. "Круглый стол" на тему "Особенности законодательного регулирования осуществления консалтинговой и аудиторской деятельности иностранных компаний: российский и зарубежный опыт", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству и срок исполнения – апрель;

к) дополнить раздел 4 пунктом 4.34 следующего содержания:

"4.34. Семинар-совещание "Первые итоги реализации положений Федерального закона от 20 апреля 2014 года № 74-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству и срок исполнения – апрель;
л) дополнить раздел 4 пунктом 4.35 следующего содержания:
"4.35. "Круглый стол" на тему "Статус члена Совета Федерации: проблемы исторической преемственности и современность", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности и срок исполнения – апрель;

м) дополнить раздел 4 пунктом 4.91 следующего содержания:

"4.91. "Круглый стол" на тему "О стоимости строительства автомобильных дорог в Российской Федерации и мерах, принимаемых в целях удвоения объемов дорожного строительства", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по экономической политике и срок исполнения – март;

н) дополнить раздел 4 пунктом 4.112 следующего содержания:

"4.112. "Круглый стол" на тему "Реализация Федерального закона "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" в субъектах Российской Федерации:  первые результаты и проблемы", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по социальной политике и срок исполнения – апрель;

о) пункт 4.17 после слов "Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству" дополнить словами "Комитет Совета Федерации по экономической политике";

п) пункт 4.18 после слов "Комитет Совета Федерации по науке, образованию и культуре" дополнить словами "Комитет Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера";

р) дополнить раздел 4 пунктом 4.251 следующего содержания:

"4.251. "Круглый стол" на тему "Законодательное обеспечение стратегии развития кадетского образования в России", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности и срок исполнения – апрель.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

25 марта 2015 года

№ 94-СФ
fw856.doc   645
fw856.doc   645